2
2

[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 октября 2016 года                                                                    № 55.7
город Туапсе

	О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 03 сентября 2014 года № 28.4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 03 сентября 2014 года № 28.4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района»  (далее - Положение)  следующие изменения:

1.1. В пункте 8.2 Положения слова «- к проекту программы прилагается информация об объекте приватизации, содержащая сведения о виде использования, арендаторе, доходе от аренды, годе постройки, степени капитальности, ориентировочной стоимости объекта с учетом площади земельного участка (или нормативную цену), предполагаемом способе и условиях приватизации» исключить.
1.2. Пункт 8.4. Положения изложить в редакции:
«8.4. Продавцом объектов муниципальной собственности выступает администрация Туапсинского городского поселения или уполномоченный орган.

Объекты, являющиеся памятниками истории и культуры, приобретаются в собственность с обязательным условием их содержания новым собственником в надлежащем порядке в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

1.3. Пункт 8.5. Положения изложить в редакции:

«8.5. Начальная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»
1.4. Пункт 8.6. Положения изложить в редакции:

«8.6. Отчет об итогах (информация о результатах) приватизации имущества Туапсинского городского поселения за прошедший год составляется отделом и выносится на утверждение Совета Туапсинского городского поселения не позднее 1 марта текущего года.»

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения                                                        Е.А. Яйли
Глава Туапсинского

городского поселения

                                    А.В. Чехов